МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения
Калужской области от 18.08.2017 № 833
«О проведении мероприятий
по профилактике и лечению
гриппа и ОРВИ в период
эпидемического сезона 2017/18 года»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области
от 18 августа 2017 № 833 «О проведении мероприятий по профилактике и лечению
гриппа и ОРВИ в период эпидемического сезона 2017/18 года (далее - Приказ)
следующие изменения:

1.1. Подпункты 5.3. и 6.3. Приказа изложить в следующей редакции «обеспечить
своевременную подачу экстренных извещений о всех тяжёлых (в том числе со
смертельным исходом) случаях ОРВИ и гриппа в Управление Роспотребнадзора по
Калужской области и его территориальные отделы с проведением еженедельной и
ежемесячной сверки данных.».

1.2. Подпункт 5.9. Приказа изложить в следующей редакции «обеспечить
проведение прививочной кампании против гриппа в осенний период 2017 года (до
01.12.2017) с максимальным (не менее 75%) охватом прививками населения из групп
риска, предусмотренных национальным календарем профилактических прививок, а
также других групп населения.».

1.3. Дополнить новым подпунктом 6.9. следующего содержания «обеспечить
проведение прививочной кампании против гриппа в осенний период 2017 года (до
01.12.2017) с максимальным (не менее 75%) охватом прививками населения из групп
риска, предусмотренных национальным календарем профилактических прививок, а
также других групп населения.».

1.4. Дополнить новыми подпунктами 5.10. и 6.10. следующего содержания
«принять меры по недопущению внутрибольничного распространения респираторных
вирусных инфекций.».

1.5. Дополнить приказ новым пунктом 10 следующего содержания
«10. И.о. начальника отдела контроля качества медицинской помощи населению
(Хаенко Г.Л.) при регистрации летальных исходов в результате заболеваний гриппом и
внебольничными пневмониями проводить комиссионное рассмотрение каждого случая
с целью установления причин и факторов, обусловивших летальный исход.».

1.6. Пункт 10 считать пунктом 11.
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр